
 
АНТИМОНОПОЛЬНИЙ   КОМІТЕТ   УКРАЇНИ 

ЧЕРКАСЬКЕ ОБЛАСНЕ ТЕРИТОРІАЛЬНЕ ВІДДІЛЕННЯ 
 

РІШЕННЯ 
АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ 

 

 
  06.06.2019                                     м. Черкаси                                 № 73/3-р/к                         

 

                                                                                                                   Справа  №  03-22-04/18 

   
Про розстрочення сплати штрафу 

 

 Адміністративна колегія Черкаського обласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України, розглянувши  подання Першого відділу досліджень і 

розслідувань «Про розстрочення сплати штрафів ФОП Козименко В. М. та РВПРГ» 

 

В С Т А Н О В И Л А: 
 

Рішенням адміністративної колегії Черкаського обласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України від 27.03.2019 №73/1-р/к визнано, що РОЗДРІБНО – 

ВИРОБНИЧЕ ПІДПРИЄМСТВО РЕСТОРАННОГО ГОСПОДАРСТВА (вул. Соборна, 15,            

м. Жашків, 19200, ідентифікаційний код юридичної особи 34678793) і фізична особа – 

підприємець Козименко Валентина Михайлівна (вул. Натанівська, будинок 14, м. Жашків, 

19200, ідентифікаційний номер фізичної особи – платника податків 2459106549) вчинили 

порушення, передбачені пунктом 4 частини другої статті 6, пунктом 1 статті 50 Закону 

України "Про захист економічної конкуренції" у вигляді антиконкурентних узгоджених дій, 

які стосуються спотворення результатів торгів на закупівлю:  

- «Послуги з організації гарячого харчування для учнів» (номер процедури закупівлі            

UA-2018-01-09-000092-b), проведених відділом освіти Жашківської міської ради; 

- «Послуги з організації гарячого харчування для учнів» (номер процедури закупівлі            

UA-2017-11-10-002586-b), проведених відділом освіти Жашківської районної 

державної адміністрації; 

- «Послуги з організації гарячого харчування для учнів» (номер процедури закупівлі            

UA-2017-10-18-000961-c), проведених відділом освіти Жашківської районної 

державної адміністрації; 

- «Послуги з організації гарячого харчування для учнів» (номер процедури закупівлі            

UA-2017-08-22-001025-b), проведених відділом освіти Жашківської районної державної 

адміністрації; 

- «Послуги з організації гарячого харчування для учнів та організація харчування дітей 

у пришкільних таборах» (номер процедури закупівлі UA-2017-01-13-000278-c), 

проведених відділом освіти Жашківської районної державної адміністрації;  

- «Послуги з організації гарячого харчування для учнів» (номер процедури закупівлі  

UA-2016-11-14-001470-a), проведених відділом освіти Жашківської районної державної 

адміністрації. 

За вчинені порушення законодавства про захист економічної конкуренції на фізичну 

особу – підприємця Козименко Валентину Михайлівну накладено штраф у розмірі            

18 000 грн, який підлягає сплаті в двомісячний строк з дня отримання цього рішення. 

Копію рішення адміністративної колегії від 27.03.2019 №73/1-р/к фізичною особою – 

підприємцем Козименко Валентиною Михайлівною отримано 02.04.2019, що 



 
2

підтверджується рекомендованим повідомленням про вручення поштового відправлення            

№ 1800209127628. 

Таким чином, строк сплати штрафу згідно з рішенням адміністративної колегії від 

27.03.2019 №73/1-р/к для фізичної особи – підприємця Козименко Валентини Михайлівни – 

03.06.2019. 

Фізична особа -  підприємець Козименко Валентина Михайлівна листом від 27.05.2019            

№ 2 надала копію платіжного доручення від 28.05.2019 № 1 про сплату частини штрафу у 

розмірі 2 000 (дві тисячі) гривень. Цим же листом  фізична особа -  підприємець Козименко 

Валентина Михайлівна звернулась до територіального відділення з проханням продовжити 

термін сплати залишку штрафу до грудня 2019 року у зв’язку із скрутним фінансовим 

станом. 

Відповідно до частини 6 статті 56 Закону України "Про захист економічної 

конкуренції" за заявою особи, на яку накладено штраф, органи Антимонопольного комітету 

України своїм рішенням мають право відстрочити або розстрочити сплату накладеного ними 

штрафу. 

На підставі вищевикладеного, керуючись статтею 14 Закону України “Про 

Антимонопольний комітет України” та частиною 6 статті 56 Закону України “Про захист 

економічної конкуренції”, адміністративна колегія Черкаського обласного територіального 

відділення Антимонопольного комітету України,   

 
В И Р І Ш И Л А:  

 
1. Розстрочити фізичній особі -  підприємцю Козименко Валентині Михайлівні (вул. 

Натанівська, будинок 14, м. Жашків, 19200, ідентифікаційний номер фізичної особи 

– платника податків 2459106549)  сплату залишку штрафу у розмірі- 16 000 

(шістнадцять тисяч) гривень, накладеного рішенням адміністративної колегії 

Черкаського обласного територіального відділення від 27.03.2019 №73/1-р/к таким 

чином: 

- до 27.06.2019 (включно) - 2 300 (дві тисячі триста) гривень; 

- до 31.07.2019 (включно)  - 2 300 (дві тисячі триста) гривень; 

- до 30.08.2019 (включно) - 2 300 (дві тисячі триста) гривень; 

- до 30.09.2019 (включно)  - 2 300 (дві тисячі триста) гривень; 

- до 31.10.2019 (включно) - 2 300 (дві тисячі триста) гривень; 

- до 29.11.2019 (включно) - 2 300 (дві тисячі триста) гривень; 

- до 31.12.2019 (включно) - 2 200 (дві тисячі двісті) гривень. 

 

2. Копію рішення направити фізичній особі -  підприємцю Козименко Валентині 

Михайлівні для виконання. 

 

 

Голова колегії,  

голова  Відділення                              Ю.С. Чемич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


